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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 151/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),dega né Ferizaj paraqitur
kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), dega né& Ferizaj, pér shkak té&
vendosjes s& posterit n& rrethojé t& ndértesés publike, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e
panelit t& mbajtur me 05.10.2013, mori ké&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK).

Arsyetim

Subjekti politik PDK, me datén 03.10.2013, ka parashtruar ankes& n& PZAP, né t& cilén
ankes& pretendon se, me daté 3 Tetor 2013, subjekti politik i LDK-s&, ka vendosur posterin e
kandidatéve pér kuvendin e komunés, n& objektin- rrethojén e  OJQ “ Hendifer”, si dhe
rrethojés s€ Cerdhes sé f&mijéve “ Ardhméria “me t& cilin veprim sipas parashtruesit t&
ankesés &shté béré shkelje e Rregullés Nr.01/2012, si dhe neni 4 pika b, i Rregullés zgjedhore
nr.11/2013, Kodi i Mirésjelljes pér subjektet politik, mbéshtetésit e tyre dhe kandidatét.
Parashtruesi i ankesés kérkon qg t& shqiptohen masa ligjore pér kété shkelje.

Ankesés i ka bashkangjitur si prové fotografi si déshmi.

PZAP-i, n& kuptim t& nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, e
informoi subjektin politik LDK, me datén 04.10.2013, pér ankesén q€ Eshté béré ndaj kétij
subjekti politik dhe ka kérkuar qé t& pérgjigjet ndaj ankesés deri mé daté 05.10.2013 deri ng
ora 12:00. Sipas afatit t& caktuar PZAP-i pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik, né&
t& cilén theksohet se ankesa e ushtruar ndaj subjektit politik LDK &shté e pabazuar nga fakti
se fotoja e oftuar si prové nuk e gartéson objektin né t& cilin &shté vendosur, por né& kéts
rrethojé shihet njé firmé e njé OJQ-je, e cila nuk tregon se rrethoja &shté e njé objekti publik,
thuhet n€ pérgjigjen n& ankesé nga subjekti politik LDK.



PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar nga subjekti politik PDK, pretendohet se subjekti politik i LDK-
s€, ka vendosur posterin e kandidatéve pér kuvend t& Komunés, né objektin- rrethojén e
0JQ “ Handifer”, si dhe rrethojés s& gerdhes sé¢ fémijéve “ Ardhméria”, PZAP-i gjeti se
pretendimet ankimore nuk gqé&ndrojné ngase déshmia e ofruar nga parashtruesi i ankesés nuk
€shté déshmi me t& cilén vihet né dyshim se &shté kryer nj& veprim i ndaluar, pér arsye se
nga fotografia e ofruar si prové nga subjekti politik i PDK-s&, shihet se né& rrethojén né t&
cilén gjendet posteri i lartpérmendur, nuk shihet asnjé& objekt i cili identifikohet se aty
ekziston g¢erdhja e fémijéve “ Ardhméria”, si¢ pretendohet, ndérsa né rrethojén e cila
pretendohet t€ jet€ e OJQ-sé¢ “Handifer”, nuk shihet asnjé poster i vendosur si¢ thuhet né
ankes€. Prandaj njé pretendim i tillé i ankesé&s u vlerésua si i pabazg, duke u bazuar n& nenin
118 paragrafi 1 t& LZP-s€, neni 3.6 pika b), dhe n& kuptim t&€ nenit 115.1, lidhur me
ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
Anr. 151/2013 mé datén 05.10.2013.
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Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsid
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund & paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



